
                              平成 30 年 10月 29日 

（一社）千葉県損害保険代理業協会 

教育委員会の皆様 

                               教育委員長 積田淳 

            第三回 教育委員会開催のお知らせ 

 

拝啓  

平素は千葉代協教育委員会事業にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

  早速ですが平成３０年度第二回教育委員会の開催についてご連絡をさせていただきま

す。 

 また教育委員会議例会の終了後に近隣の飲食店で忘年会を行います。 

 ご多忙中と存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加いただけますようお願い致します。 

 なお教育委員会の出欠については事務局宛にご返信ください。 

 お手数をお掛けしますが宜しくお願い致します。 

敬具 

『平成 30年度 第三回教育委員会』 

日程：平成３０年１２月１２日（水） 

時間：１５：００から１７：００まで（終了予定） 

場所：よつば総合法律事務所 千葉事務所 

     〒260-0015 千葉市中央区富士見１－１４－１３ 千葉大栄ビル７階 

忘年会：千葉中央駅近辺 ※代協会員参加者の飲食代一部を補助します。 

    ※忘年会へ「よつば総合法律事務所」様からもご参加の予定です 

 

支部名：                支部  

 

氏 名：                    

 

委員会：    出席   ・   欠席   ・  遅刻   ・  早退 

 

（遅刻、早退の場合のお時間の目安     時   分 頃） 

 

忘年会：    出席   ・   欠席   ・  遅刻  ・   早退 

 

回答期限：平成３０年１２月７日（金） 

 

 

【ご連絡先】 

一般社団法人千葉県損害保険代理業協会 

電話０４３－３０７－８２２０ ＦＡＸ０４３－３０７－８２２３  

教育委員長 積田淳（事業所：有限会社 専保） 

電話０４７－４２２－３００６ 携帯０９０－４３７９－６８７８ 



       平成３０年度 第三回千葉代協教育委員会 予定議事 

 

１． 損害保険トータルプランナー更新試験勧奨、第二回の結果状況 

 

※千葉代協教育委員会では１１月３０日を更新勧奨の締切りとしております。 

  

 

２． 損害保険大学コンサルティングコース第二回セミナーについて 

※１１月１４日、１２月５日に開催済みの「損害保険大学コンサルティングコー

スセミナー」設営参加について当日の状況や課題などをご報告、議論します。 

受付の状況やセミナー中の状況などをご報告いただき以後のセミナー参加に役立

てます。 

 

３． 損保大学コンサルティングコース２０１９年度の受講推奨について 

 

※１２月１日から開始する「損害保険大学課程コンサルティングコース」受験申 

込に向けて各保険会社や千葉代協会員に向けての呼びかけ状況を確認します。 

 

４． 教育委員会主管 千葉代協セミナー主催に向けての取り組み 

 

第三回教育委員会時点で決定している事項を確認します。 

第二回教育委員会で議論されたアンケート結果について議論します。 

設営について役割分担を議論します。 

 

５． その他 

・次回の委員会開催について 

・教育委員からのご意見など 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



『よつば総合法律事務所への順路のご案内』 

 

 

ＪＲ千葉駅、京成千葉駅のいずれからも 

徒歩でお越しいただけます。 

 

 よつば総合法律事務所 千葉事務所 

 〒260-0015  

千葉市中央区富士見１－１４－１３  

千葉大栄ビル７階 

（大会議室） 

電話：０４３－３０６－１１１０ 

 ＪＲ千葉駅・京成千葉駅より徒歩５分程度 

  

 ※お車でお越しの方は近隣のコイン 

パーキングをご利用ください。 

 ※飲酒をされる方のお車でのお越しは 

お止めください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


